XXXVII. Quod dixit, *per filiorum generationem*,
cùm filiorum generatione significavit. Solet enim divi-
nâ Scriptura præpositiones plerumque mutare. C
Testis est Patriarcha Joseph de somnio ad Ennu-
chum dicens, *Non per Deum explanatio ejus* (Gen.
40. 8.), id est, non a Deo. Similiter autem etiam
beatus Paulus cum ad Hebræos scriberet, dicit, *Per
quem etiam fecit sæcula* (Hebr. 1. 2.), pro eo quod
est, cum quo etiam fecit sæcula. Neque enim submi-
nistratorem dicimus Patris esse Filium, propter hoc
dictum quod est, *per quem etiam fecit sæcula*, sed
magis cooperatorem. Non ergo Eva propter liberos
salvabitur suos, neque ejus soboles matris causa

a *Quibus illis ipse perfererat.*] Latini sermonis ratio
postulabat, ut quas diceret. Itaque manifestus est
Hellenismus, unicus fortasse in hoc genere, sed
aliorum generum alia sunt plurima, quæ translatum
ex Græcis librum ostendant.

b *Sicut impius Origenes exposuit.*] De hac Origenes
expositione scribit Epiphanius ad Joannem Jeroso-
lymitanum Epistola LX. (Nunc LI.) apud Hierony-
mum. Præterea frivolam ejus expositionem super tu-
nicis pelliceis, quanto conatu, quantisque egerit ar-
gumentis, ut tunicas pelliceas humana esse corpora ex-
deremus: qui inter multa ait, *Nunquid coriarius aut
scordiscarius erui Deus, ut conficeret pelles animalium,
et conservet ex eis tunicas pelliceas Adam et Evæ?*
*Manifestum est ergo, inquit, quod de corporibus no-
stris loquatur. Et si hoc ita est, quomodo legimus ante
pelliceas tunicas et ante inobedientiam, et de paradiso
ruinam, Adam loquentem, non secundum allegoriam,
sed vere, Hoc nunc os de ossibus meis, et caro de carne
mea* (Gen. 2. 23.)? Et paulo post, *Aut quæ corpora
contagebat Adam, et Evæ foliis ficus postquam comede-
runt de arbore vetita?*

c Ms., *Dedit autem ei fortitudinem.*

d Ms., *Dilectione et sanctificatione cum sobrietate.*

e *Quod liberi non pro parentibus puniantur.*] Ape-
te deinceps originale peccatum et parvulorum bap-

damnabitur, aut patris Adam, sicut imprudentiam
æstimat opinatio. Nam unusquisque hominum, quasi
liberi arbitrii sit, ex suorum qualitate gestorum, aut
laudandus nimis, aut vituperandus habebitur. Simili
modo etiam in die iudicii, aut justificandus erit, aut
supplicio subjungendus, sicut et beatus Paulus docet ita
dicens, *Omnes enim nos manifestari oportet ante tri-
bunal Christi, ut referat unusquisque propria corpora
prout gessit, sive bonum sive malum* (2. Cor. 4. 10.).

XXXVIII. Quod autem liberi non pro parentibus
puniantur, neque parentes pro liberis, aperte rursus
edocuit Deus, cum ad Moysen prophetam diceret,
*Non morientur patres pro filiis, neque filii pro paren-
tibus: unusquisque in peccato suo morietur* (Deut. 24.
16.). Porro autem arguens Deus imprudentiam filio-
rum Israel, eo tempore quo apud Chaldæos secu-
dum scelera sua captivi erant, et causabantur non
de se penitus, sed de parentibus suis, quasi illi totius
eorum 603 nefandis scel'is fuissent causa,
Deum de captivitate sua criminabantur injuste, cum
dicerent, *Via Domini non est recta, quoniam patres
nostri comederunt uvam acerbam, et filiorum dentes
obstupuerunt, dicit ad eos per Ezechiel prophetam,
Vivo ego, dicit Dominus, si ultra fuerit jam dicta pa-
rabola ista in Israel, quoniam omnes animæ meæ sunt,
sicut anima patris, sic et anima filii meæ sunt: anima
quæ peccat, ipsa morietur* (Ezech. 18. 3.). Et iterum,
*Filius, inquit, non accipiet iniquitatem pa-
tris, neque pater accipiet iniquitatem filii* (Ezech. 18.
20.). Et iterum, *Unumquemque vestrum secundum
viam suam judicabo vos, domus Israel, dicit Domi-
nus* (Ibid., 30.). Cum dixisset Deus, *Vivo ego, si ul-
tra fuerit dicta parabola ista in Israel* (Ezech. 18. 3.),
aperte docuit non eos in eadem imprudentia permanere.